PROCESO N°OBR-SCC-020-2025 

OBJETO: “CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO RÍGIDO EN LA VÍA URBANA UBICADA ENTRE MANZANA F DEL BARRIO 16 

DE JULIO Y VÍA NACIONAL 5507 DEL MUNICIPIO DE PUERTO SANTANDER, NORTE DE SANTANDER” 

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: SETECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 761.918.444,00) 

PLAZO DEL CONTRATO: DOS (02) MESES, contados a partir de la suscripción del acta de inicio. 

INFORME DE EVALUACIÓN DE CRITERIOS DE PONDERACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

El día veintitrés (23) de mayo de 2025, de conformidad con el cronograma del proceso, se inició la verificación de la capacidad jurídica, financiera

[...]

Que en este sentido la propuesta más favorable corresponde a la presentada por UNION TEMPORAL VIA LA 16 2025, con representan 

te legal INGRID DEL ROCIO TOVAR OVALLOS  identificada con C.C. No. 37.444.976 DE CÚCUTA, la cual presentó oferta por la suma 
de SETECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 
M/CTE ($ 761.918.444,00) 

2. El comité evaluador concluye que la propuesta más favorable y que cumple con los requisitos de orden jurídico, financiero, técnico y 
económico establecidos en los términos de referencia, y UNION TEMPORAL VIA LA 16 2025, con representan te legal INGRID DEL